ПРОТОКОЛ № 03-2025
заседания комиссии по проведению выбора

г. Яровое «10» июня 2025

Присутствовали: В.А. Татиевский, О.Л. Майборода, Е.С. Ставицкая
На заседании комиссии присутствовало 3 (три) члена комиссии из 7.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Проведение выбора земельных участков для предоставления гражданам,

имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков в собственность
для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного
хозяйства в соответствии Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС в 2025 году.

2. О назначении времени и месте проведения выбора земельных участков.
ВОПРОС 1
СЛУШАЛИ: В.А. Татиевский объявил заседание комиссии открытым. Для

обозрения была подготовлена схема расположения земельных участков, включенных в
перечень, утвержденный постановлением Администрации города Яровое Алтайского
края от 23.01.2025 № 62. Сведения о выборе земельных участков отражены в
Приложении 2 к настоящему протоколу.

На проведение выбора земельных участков не явились
£ Я; у.

4р. Л. /■. 7/•
Отказались от предложенных на выбор земельных участков:

Осуществили выбор земельного участка:
4/ Ж/

РЕШИЛИ 1:
1. Признать выбор земельных участков для предоставления гражданам,

имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков в собственность
для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного
хозяйства в соответствии Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98- ЗС в 2025 году,
состоявшимся (_______-—-______________ ).

1.1. Выбор земельного участка осуществлен (___________________ ):
по адресу: г. Яровое, ул. гр. ;
по адресу: г. Яровое, ул.______________,____ , гр.____________________________ ;

по адресу: г. Яровое, ул.______________,____ , гр._________ ______  __________ ;
по адресу: г. Яровое, ул.--------------------ч____, гр._______________ _)_________ ;
по адресу: г. Яровое, ул.____________ Z  ___ , гр._______________/__________ ;
по адресу: г. Яровое, ул. ./ ,____, гр. ..------,/ ;
по адресу: г. Яровое, ул. , гр. ;
по адресу: г. Яровое, ул. Л / ,____ , гр. / ;
по адресу: г. Яровое, ул. / ,____ , гр. _____ -—— ;
по адресу: г. Яровое, ул. /_______ ,____ , гр.____________________________ ;
по адресу: г. Яровое, ул. / ,____, гр.____________________________ ;
по адресу: г. Яровое, ул.______________,____, гр.____________________________ .
1.2. В соответствии со ст. 5.9. Порядка формирования работы комиссии по

рассмотрению заявлений граждан, имеющих право на бесплатное предоставление в
собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства
или ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края (утв. постановлением администрации
г. Яровое № 24 от 19.01.2023), граждан, отказавшихся от предложений на выбор
земельных участков

а также граждан, не явившихся на проведение выбора земельных участков

(.

указанных граждан о проведении выбора земельных участков на следующий
календарный год.

ВОПРОС 2
СЛУШАЛИ: В.А. Татиевский предложил утвердить дату, время и место

проведения следующего выбора земельных участков в 2025 году.
РЕШИЛИ 2:
2.1. Назначить на октябрь 2025 в 14.00 часов (по местному времени) проведение

выбора земельных участков для предоставления гражданам, имеющим право на
бесплатное предоставление земельных участков в собственность для индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии
с Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС.

ВОПРОС 3
СЛУШАЛИ 3: Секретарь комиссии Ставицкая Е. С. доложила присутствующим

о реализации Шемет Натальи Анатольевны, права на получение земельного участка в
собственность бесплатно, в соответствии с 5 ст. 5.8 Порядка формирования работы
комиссии по рассмотрению заявлений граждан, имеющих право на бесплатное
предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края (утв. постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 19.01.2023 № 24).

РЕШИЛИ 3.
В соответствии с Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О

бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», и. 5 ст. 5.8 Порядка
формирования работы комиссии по рассмотрению заявлений граждан, имеющих право
на бесплатное предоставление в собственность земельного участка для
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного
хозяйства на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

(утв. постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 19.01.2023
№ 24) снять с учета:

3.1. гр. Шемет Наталью Анатольевну;
Как реализовавшую право на бесплатное предоставление в собственность

земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
3.2. Секретарю комиссии Ставицкой Е.С. уведомить гр. Шемет Н.А. о снятии с

учета.
4. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Администрации

города Яровое Алтайского края.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИ

В.А. Татиевский

О.Л. Майборода

Е.С. Ставицкая

Приложение 1

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участвующих в выборе граждан, имеющих право на бесплатное предоставление

земельных участков в собственность для индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии Законом

Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС в 2025 году

г. Яровое «10» июня 2025

Место проведения выбора: Администрация города Яровое Алтайского края,
ул. Гагарина, 7, каб. 109.

Время начала регистрации участников: час. && мин.
Время окончания регистрации участников: час. ЗТ мин.
Регистрация участников проводится в соответствии с п.п. 5 п. 5.6 Порядка

формирования и работы комиссии по рассмотрению заявлений граждан, имеющих
право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка для
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного
хозяйства на территории муниципального образования город Яровое Алтайского
края, утвержденного постановлением Администрации города Яровое Алтайского края
от 19.01.2023 №24.

№
п/п

1

1

Ф.И.О.
Гражданина/ законного

представителя,
участвующего в выборе

_____ земельного участка
2

Семяг Д. /у/

7 /7^г<м ьд.

Реквизиты документа,
удостоверяющего личность

гражданина/законного представителя

_______________ 3
Паспорт гражданина РФ

Номер________________________
Кем выдан *7/? УфМС

Дата выдачи t
Паспорт гражданина РФ
Серия g 7 <7 од________________
Номер 9^3 333____________
Кем выдан Г3 /55? ро&еллы
и-С CtLs _____
Дата выдачи 06^. С’Л,

Паспорт гражданина-РФ
Серия____
Номер___
Кем выдан

Подпись

№. а£>/О

Дата выдачи
Паспорт гражданина РФ
Серия____
Номер___
Кем выдан

Дата выдачи

31

5

Паспорт гражданина РФ
Серия____
Номер___
Кем выдан

6

Дата выдачи
Паспорт гражданина РФ
Серия______
Номер______
Кем выдан

X
Дата выдачи

7

Паспорт гражданина РФ
Серия
Номер
Кем выдан

8

Дата выдачи
Паспорт гражданина РФ
Серия____
Номер_____
Кем выдан_2

9

Дата выдачи
Паспорт гражданина РФ
Серия_____
Номер
Кем выдан

10

Дата выдачи
Паспорт гражданина РФ
Серия____
Номер___
Кем выдан

11

Дата выдачи
Паспорт гражданина РФ
Серия____
Номер___
Кем выдан

12

Дата выдачи <
Паспорт гражданина РФ
Серия____
Номер___
Кем выдан

Дата выдачи

Приложение _

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

№
п/п

Ф.И.О.
Г ражданина/ законного
представителя, участвующего
в выборе земельного участка

Дата, время
постановки на
учет

Адрес выбранного земельного участка
для бесплатного предоставления

Площадь,
кв.м

Дата, время
выбора земельного
участка

Подпись
гражданина,
удостоверяющая
выбор
земельного
участка

Подпись
гражданина,
у достоверя ю ща
я отказ в
выборе
земельного
участка

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Глеба Виталий

Валерьевич
05.08.2015

- ml
2 Власова Лаура

Кибадатовна
03.02.2016

//м

3 Дубатко Ольга
Владимировна

29.02.2016
/М- /М л/г/мм

4 Ольтян Оксана Олеговна 05.07.2016 /М frlM/L (/KM " //М'М-*- г. /22
5 Ремезова Екатерина

Викторовна
05.08.2016 T 7Г

/М 7'мм faue* М-мм
(7

/и КМ/

6 Федорова Ирина
Владимировна

05.08.2016 ' с
Ж WM

7/
м № л/к

7
/ML

~u~
М /м Mt

8 Выборнова v Марина
Викторовна

25.04.2022
MM/Мма

LT~
/М 1 М<<(,

9 Коваленко Ольга
Вячеславовна

11.07.2023
/м /мм

(7
//2$ 'М /М М'

10 Бархатова Людмила
Васильевна

25.10.2024
" С/

t
<J 2

И Степанова Анастасия
Сергеевна

28.03.2025
/f£ (Kta/c/ й. /<Z М

.4

12 Шемет Наталья
Анатольевна

31.08.2016
PoCCbLuCcCAJL

7D OG. eLC
3 <^s

■

В.А. Татиевский ___________________
О.Л. Майборода

Е.С. Ставицкая